Direccion de Programacién y Coordinacion

Oficio. SOP-DPC/435/2024

Culiacan Sinaloa, a 15 de agosto de 2024.

Solicitante con folio 250483100015124
Presente.-

En cumplimiento a los términos establecidos en materia de transparencia por las leyes
respectivas, me permito dar contestacion a su solicitud de informacion via Plataforma Nacional
de Transparencia-Sinaloa, de fecha 18 de julio de 2024, en donde requiere lo siguiente:

“SOLICITO ME INFORME SI SE CUENTA CON PROYECTO DE CONSTRUCCION Y/O
PAVIMENTACION DEL TRAMO QUE ESTA SENALADO EN ROJO QUE SE MUESTRA EN
ELADJUNTO, Y QUE SE UBICA ENTRE BLVD NORMA CORONA Y BLVD PASEO LAURAL,
SECTOR CONQUISTA-CEDROS
DE CONTAR CON EL, PROPORCIONAR DICHO PROYECTO, Y LA FECHA QUE ESTA
CONTEMPLADA SU ENTREGA.”

Esta Unidad de Transparencia es competente para atender y dar tramite a las solicitudes de
acceso a la informacién respecto de las facultades, funciones o competencias de este Sujeto
Obligado en relacién a la informacién generada, obtenida, adquirida, transformada, o en su
posesién al momento de la solicitud, con fundamento en el articulo 12, 19y 136 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién en correlacion con los articulos 4, 17y
140 dela Ley de Transparencia y Acceso ala Informacién Publica del Estado de Sinaloa.

Atendiendo su solicitud le informamos que esta, fue turnada a la Direccion de Estudios y
Proyectos y Direccion de Construcciéon, Mantenimiento y Conservacién de Vias
Estatales, de esta Secretaria, las cuales nos respondieron de la siguiente forma:

¢ Direccion de Estudios y Proyectos por medio del oficio SOP-DEP-617-2024 recibido
por esta Unidad de Transparencia el dia 14 de agosto de 2024, realizo una busqueda
exhaustiva y diligente en los archivos fisicos, digitales, dentro del banco de proyectos
del 19 de julio al 13 de agosto del 2024, no encontrado antecedente del proyecto en
mencion.

¢ Direccion de Construccion, Mantenimiento y Conservacion de Vias Estatales, por
medio del oficio SOP-CMCVE-018/2024 recibido por esta Unidad de Transparencia el
dia 14 de agosto de 2024, realizo una busqueda exhaustiva de los archivos digitales e
impresos que obran en esta direccion del 19 de julio al 13 de agosto del 2024, no se
encontré la documentacién respectiva en donde se contemple el proyecto de
construccion y/o pavimentacién del tramo que se ubica entre el Blvd. Norma Corona y
el Blvd. Paseo Laural (Laurel) en el Sector Conquista-Cedros, Que es sefialado en rojo
en el documento adjunto a la solicitud Referida.
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Direccion de Programacion y Coordinacion

Oficio. SOP-DPC/435/2024

Dicha informacién se somete al Comité de Transparencia de esta Secretaria, el cual a través
de la resolucién nimero RCT/SOP/034/2024, determina la inexistencia de la informacion.
Misma que se anexa a este oficio de respuesta.

Se comunica lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19,
20, 133, 136, 142 y 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Sinaloa.

Atentamente

~

L)

Arq. Yamila Guadalupe Mendoza Baro
Directora de Programacién y Coordinacion
Responsable de la Unidad de Transparencia
Secretaria de Obras Publicas

Gobierno del Estado de Sinaloa

C.C.P. Lic. RAUL FRANCISCO MONTERO ZAMUDIO, Secretario de Obras Publicas del Gobiemo del Estado de Sinaloa.
C.C.P. Archivo.
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Resolucion de Comité de Transparencia de la Secretaria de
Obras Publicas de Gobierno del Estado de Sinaloa

RCT/SOP/034/2024
Culiacan Rosales, Sinaloa, a miércoles 15 de agosto de 2024.

Analizado el expediente con motivo de la declaracion de inexistencia de informacion
en cuanto a la solicitud de informacién con numero de folio 250483100015124
propuestas por: el Arq. Elevier Zamora Arellano, mediante el oficio SOP-CMCVE-
18/2024, recibido por la Unidad de Transparencia el dia 14 de agosto de 2024, y por
el Arg. José Manuel Acosta Bernal mediante el oficio SOP-DEP-617-2024, recibido
por la Unidad de Transparencia el dia 14 de agosto de 2024, dirigidos al Comité de
Trasparencia de la Secretaria de Obras Publicas integrado por la C. Arqg. Dulce
Mayely Casanova Cervantes, Directora de Evaluacién y Seguimiento de Obra
Publica, Presidenta de este Comité; C. Lic. Sandra Guadalupe Angulo Cazarez,
Coordinadora Administrativa; y el C. Lic. Rubén Alvarez Lépez, Director de
Contratos; asi como lo previsto por el articulo 66, fraccion Il, 142 y 143 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sinaloa, se emite la
presente resolucion:

|. ANTECEDENTES Y TRAMITE

1. La solicitud de referencia fueron presentadas el dia 18 de julio de 2024, en la
Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI 2.0), bajo el siguiente folio en el que
textualmente se describe lo siguiente:

250483100015124 ]
“SOLICITO ME INFORME SI SE CUENTA CON PROYECTO DE CONSTRUCCION

Y/O

PAVIMENTACION DEL TRAMO QUE ESTA SENALADO EN ROJO QUE SE MUESTRA EN
ELADJUNTO, Y QUE SE UBICA ENTRE BLVD NORMA CORONA Y BLVD PASEO LAURAL,
SECTOR CONQUISTA-CEDROS DE CONTAR CON EL, PROPORCIONAR DICHO

PROYECTO, Y LA FECHA QUE ESTA CONTEMPLADA SU ENTREGA.”

2. Atendiendo las peticiones contenidas en los oficios SOP-CMCVE-018/2024
recibido por la Unidad de Transparencia el dia 14 de agosto de 2024 y SOP-DEP-
617-2024, recibido el dia 14 de agosto de 2024; se advierte que se somete a
consideracion de este Comité de Transparencia de la Secretaria de Obras Publicas,
la declaracion de inexistencia de informacion a que se refiere el articulo 142 y 143
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sinaloa,
en relacién con el numeral 66 fraccion I, del propio ordenamiento legal.

3. Recibido en los oficios antes citados, este Comité de Transparencia lo integré al
expediente en el que se actla, a efecto de contar con los elementos necesarios para
el pronunciamiento de la presente resolucion.
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Resolucion de Comité de Transparencia de la Secretaria de
Obras Publicas de Gobierno del Estado de Sinaloa

RCT/SOP/034/2024

Il. COMPETENCIA

Este Comité de Transparencia es competente para conocer y resolver el presente
procedimiento de acceso a la informacion, de conformidad con los articulos 6° de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 61, 66, fraccion Il, 142 y 143
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sinaloa.

lll. CONSIDERACIONES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Analizados los argumentos efectuados por: Arq. Elevier Zamora
Arellano y el Arq. José Manuel Acosta Bernal, mediante sus oficios antes
mencionados, este Comité considera acertada la determinacién de dichas areas en
el sentido de declarar la inexistencia de la informacién correspondiente del citado
folio, al sustentar su determinacion en las consideraciones siguientes:

Atendiendo el objeto de las solicitudes, el personal de las:

e Direccion de Construccion, Mantenimiento y Conservacion de Vias
Estatales por medio del oficio SOP-CMCVE-018/2024 recibido por esta
Unidad de Transparencia el dia 14 de agosto de 2024, realizo una blsqueda
exhaustiva de los archivos digitales e impresos que obran en esta direccion
del 19 de julio al 13 de agosto del 2024, no se encontré la documentacién
respectiva en donde se contemple el proyecto de construccion ylo
pavimentacion del tramo que se ubica entre el Blvd. Norma Corona y el
Blvd. Paseo Laural (Laurel) en el Sector Conquista-Cedros, Que es
sefalado en rojo en el documento adjunto a la solicitud Referida.

e Direccion de Estudios y Proyectos por medio del oficio SOP-DEP-617-2024
recibido por esta Unidad de Transparencia el dia 14 de agosto de 2024,
realizo una busqueda exhaustiva y diligente en los archivos fisicos, digitales,
dentro del banco de proyectos del 19 de julio al 13 de agosto del 2024, no
encontrado antecedente del proyecto en mencion.

De confirmarse lo peticionado, en apego a lo dispuesto en los articulos 66 fraccion i
y 142 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de
Sinaloa, solicito del Comité de Transparencia, analice, y, en su caso, confirme la
inexistencia de la informacion solicitadas y en su momento se me comunique el
resultado de ello.

SEGUNDO. En las relatadas consideraciones, con fundamento en los articulos 66,
fraccion 1l ,142 y 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica

7.4

del Estado de Sinaloa, y tomando en consideracién los fundamentos y motivos -K
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Resolucion de Comité de Transparencia de la Secretaria de
Obras Publicas de Gobierno del Estado de Sinaloa

RCT/SOP/034/2024

Propuestos por el Arq. Elevier Zamora Arellano y el Arq. José Manuel Acosta
Bernal, lo procedente es confirmar por mayoria de votos la declaracion de
inexistencia de informacion respecto al citado folio.

IV. RESOLUCION

Por lo expuesto y fundado, se resuelve:

UNICO. Se CONFIRMA por mayoria de votos la declaracién de inexistencia de
informacion respecto a la solicitud con nimero de folio 25048310015124 segun lo
precisado en los puntos de Consideraciones y Fundamentos de esta resolucion.

NOTIFIQUESE al solicitante y a los servidores publicos: Arq. Elevier Zamora
Arellano y el Arq. José Manuel Acosta Bernal para los efectos conducentes.

Asi lo resolvié el Comité de Transparencia de la Secretaria de Obras Publica, en
sesion extraordinaria 034, por mayoria de votos de sus integrantes la C. Arg. Dulce
Mayely Casanova Cervantes, Directora de Evaluacién y Seguimiento de Obra
Publica, Presidenta de este Comité; C. Lic. Sandra Guadalupe Angulo Cazarez,
Coordinadora Administrativa; y el C. Lic. Rubén Alvarez Lépez, Director de
Contratos, de conformidad con los articulos 66, fraccion Il, 142 y 143 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa.

Arq. Dulce/Mayely Casanova Cervantes
Directora de Evaluacién y Seguimiento de Obra

Presidente
WQ@“‘
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Lic. Sandra Guadalupe Angulo Cazarez P /Lic. Rubén Alvarez|Lépez

Coordinadora Administrativa Director de Contratos

Secretaria Vocal



